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1000  523,903,600.82  1,269,955,395.02  1,219,763,662.89  574,095,332.95  50,191,732.13ACTIVO

1100  376,377,851.06  1,234,340,444.21  1,206,650,809.06  404,067,486.21  27,689,635.15ACTIVO CIRCULANTE

1110  31,083,690.12  1,113,617,645.95  1,116,167,563.92  28,533,772.15 -2,549,917.97EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  213,615.88  2,112,803.46  2,152,937.55  173,481.79 -40,134.09EFECTIVO

1112  30,870,631.87  1,111,504,842.49  1,114,014,626.37  28,360,847.99 -2,509,783.88BANCOS / TESORERÍA

1114 -557.63  0.00  0.00 -557.63  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  314,850,575.39  84,114,289.75  76,574,482.36  322,390,382.78  7,539,807.39DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  23,183,657.87  0.00  0.00  23,183,657.87  0.00INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  71,525,373.59  71,525,373.59  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  291,473,241.06  11,784,851.18  4,242,106.92  299,015,985.32  7,542,744.26DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  759,424.91  759,424.91  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  93,676.46  44,640.07  47,576.94  90,739.59 -2,936.87OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  30,443,585.55  36,608,508.51  13,908,762.78  53,143,331.28  22,699,745.73DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  30,443,585.55  36,608,508.51  13,908,762.78  53,143,331.28  22,699,745.73ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  147,525,749.76  35,614,950.81  13,112,853.83  170,027,846.74  22,502,096.98ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  142,901,442.73  35,157,586.70  13,112,853.83  164,946,175.60  22,044,732.87BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  5,020,000.00  0.00  0.00  5,020,000.00  0.00TERRENOS

1233  53,325.52  0.00  0.00  53,325.52  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  132,371,921.31  35,157,586.70  13,112,853.83  154,416,654.18  22,044,732.87CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  156,195.90  0.00  0.00  156,195.90  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  5,300,000.00  0.00  0.00  5,300,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  10,918,186.78  380,700.17  0.00  11,298,886.95  380,700.17BIENES MUEBLES

1241  2,289,451.52  380,700.17  0.00  2,670,151.69  380,700.17MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  49,978.57  0.00  0.00  49,978.57  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  2,995.54  0.00  0.00  2,995.54  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  7,352,174.41  0.00  0.00  7,352,174.41  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  139,318.82  0.00  0.00  139,318.82  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,084,252.92  0.00  0.00  1,084,252.92  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  15.00  0.00  0.00  15.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  0.00  76,663.94  0.00  76,663.94  76,663.94ACTIVOS INTANGIBLES

1251  0.00  76,663.94  0.00  76,663.94  76,663.94SOFTWARE

1260 -6,763,679.75  0.00  0.00 -6,763,679.75  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -529,224.77  0.00  0.00 -529,224.77  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -6,234,454.98  0.00  0.00 -6,234,454.98  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  469,800.00  0.00  0.00  469,800.00  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  469,800.00  0.00  0.00  469,800.00  0.00BIENES EN COMODATO
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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